
 

 

MĚSTO MODŘICE 
Městská hala Modřice 

Benešova 274, 664 42 Modřice 

 

 

Zpráva o provozu a hospodaření Městské haly Modřice a ostatních 

sportovišť roce 2022 
 

 

Charakter areálu Městské haly Modřice: 

 

Vnitřní sportovní prostory Městské haly Modřice (dále jen MHM) tvoří 3 dílčí plochy nebo jedna 

velká herní plocha v hlavní hale a také prostor Zrcadlového sálu. K nim náleží zázemí v podobě 

Síně slávy a 8 šaten s wc a sprchami. 

Hlavní částí venkovního areálu jsou 3 antukové kurty. K nim patří 5 šaten spolu s wc a sprchami. 

Venkovní volnočasové hřiště pro veřejnost je od dubna do října bezplatně otevřeno denně v době 

od 8 do 20 hodin. Našlo své využití u velkého počtu hlavně mladých lidí. 

Další venkovní hřiště s povrchem typu „umělá tráva“ je v i zimním období v provozu pod nafukovací 

halou. Pro zimní sezonu 20223/2023 bylo z ekonomických důvodů rozhodnuto o nepostavení 

nafukovací haly nad tento prostor. Z tohoto důvodu tento prostor v zimních měsících negeneroval 

žádné významné příjmy z pronájmů.  

V průběhu roku 2022 byla otevřena nová sportoviště v lokalitě vedle bývalého FINO, a to dva 

tenisové kurty s umělým povrchem a fotbalové hřiště s povrchem umělá tráva.  Jejich využití však 

od podzimních měsíců negativně ovlivňovalo nefunkční osvětlení. 

 

Rok 2022 byl prvním rokem provozu MHM, kdy epidemie COVID-19 výrazným způsobem nebránila 

jejímu využití. 

 

Kluziště v sezoně 2022/2023 poskytovalo své služby od 10.12.2022 do 17.2.2023. Jeho provoz 

využilo 2.017 individuálně platících osob v rámci veřejného bruslení. Mimo veřejné bruslení zde 

pravidelně bruslila ZŠ Modřice v rámci hodin tělesné výchovy. V určených časech byl velmi vysoký 

zájem pro pronájem skupin na hobby hokej. Celkové příjmy z kluziště dosáhly částky 150.870 Kč. 

V rámci chlazení ledové plochy byla spotřeba elektrické energie 31.901 kWh, což znamenalo 

náklady 308.164 Kč. Porovnáním příjmů a nákladů na elektrickou energii kluziště generovalo ztrátu 

157.294 Kč. K této ztrátě by však bylo nutné přičíst také osobní náklady na mzdy zaměstnanců, 

které zajišťovali jeho provoz o víkendech. Faktická ekonomická ztráta by tak byla větší. 

 

Prostory restaurace, posilovny a bazénu jsou pronajaty k provozování externím firmám. 

 

Mimo sportovních aktivit byla MHM připravena poskytnou své prostory také pro městem pořádané 

či podporované kulturně společenské akce typů schůzí, hodů, plesů apod.  

 

V areálu zahradní restaurace se během letních měsíců pořádalo několik hudebních a tanečních 

večerů.  

 

I v roce 2022 bylo nadále hlavním cílem areálu MHM poskytnout zejména modřickým klubům, 

spolkům, zájmových skupinám i jednotlivcům kvalitní prostory pro sportovní činnost.  

 



Areál MHM byl využíván i ZŠ Modřice na hodiny tělesné výchovy každý všední den s výjimkou 

čtvrtka.  

 

V rámci pronájmů byly sjednávány pouze sportovní aktivity.  S ohledem na charakter MHM i 

ochranu jejího majetku byly v průběhu roku odmítány komerční pronájmy typů prodejních akcí či 

trhů, hromadné semináře a školení podomních prodejců nebo trvalé ubytování externích 

pracovníků stavebních firem. 

 

Ceny pronájmů byly nastaveny na základě rozhodnutí RMM Ceníkem pronájmů sportovních 

prostor. 

Zde je stanovena dvojí kategorie cen:  

➢ standardní komerční ceny odpovídají cenám účtovaným za obdobné, avšak mnohdy 

kvalitativně výrazně horší prostory, v halách v městě Brně a jeho okolí.   

➢ snížené ceny pak byly ustanoveny pro sportovní kolektivy jejichž činnost dlouhodobě 

podporuje město Modřice (MFK, MNK, ATRAPS Modřice, Xside (nástupce X-trim), Dubové 

lístky, Dětský folklórní kroužek Modřice atd.) 

Speciální podmínky pak mají členové Sokola Modřice, kteří v souladu se Smlouvou o bezúplatném 

převodu starého areálu mají užívání prostor v rámci areálu MHM zdarma.  

Výjimku v placených pronájmech tvořilo volnočasové hřiště, které bylo veřejnosti poskytováno k 

využití bezplatně.  

 

Počet zaměstnanců sportovišť ve správě města na jednotlivých pozicích k 31.12.2022:   

• úklid           2 

• recepce           3 

• údržba           4 

• manager           1   

           celkem zaměstnanců                                                 10 

 
 

 

Provoz MHM v roce 2022:  

 

Nájemní smlouvy sjednané v roce 2021 končily k 30.6.2022. Manager haly již v začátku roku 2022 

komunikoval s místními i mimo modřickými sportovními skupinami s cílem zajistit co největší 

naplnění areálu sportovními aktivitami a tím jeho maximální obsazenost.  

 

 

Před prázdninami a v jejich průběhu se v areálu MHM uskutečnily tyto akce:  

➢ Světový Pohár klubů v nohejbale UNIF 2022 

➢ florbalový mládežnický turnaj Brno Open Games  

➢ soustředění moderní gymnastiky 

➢ charitativní nohejbalový turnaj 

➢ nohejbalový kemp reprezentace U15 

➢ mezinárodní turnaj Česko – slovenského přátelství ve futsale mužů 

➢ soustředění ženské futsalové reprezentace žen 

➢ fotbalový turnaj mládeže O pohár starosty města Modřice memoriál Josefa Šurala 

➢ MČR mužů v nohejbale dvojic 

➢ kemp mládeže florbalového klubu Buldogs Brno 

 

 

 

 

 

 



V průběhu září pak postupně začal provoz pravidelných sportovních skupin.  

K faktickému plnému rozběhu celého areálu MHM došlo až od října. Zejména zájmové kroužky 

dětí a hobby skupiny se v průběhu září teprve i v závislosti na školním rozvrhu a naplnění kroužků 

a skupin, dávají dohromady. 

 

Od měsíce října byla naplněnost vnitřních prostor haly v rámci jednoho kalendářního týdne na 

plánovanou dobu od 15,30 h do 22,00 h ve všední dny a o víkendu na plánovou dobu od 9,00 až 

22,00 h celkem 15 sportovních skupin. Ty užívaly plochy haly či Zrcadlový sál k pronájmům 

v celkovém počtu 126 hodin. K tomu pak ve všední dny v době od 8,00 h do 13,30 h využívala 

plochu haly, bazén a kluziště modřická ZŠ pro hodiny tělesné výchovy, výuku plavání a bruslení. 

V rámci monitoringu obsazenosti v „prime time“ tzn. ve všední dny od 15,30 h do 22,00 h tří 

ploch v hale a Zrcadlového sálu byla obsazenost 126 hodin týdně tzn. 87 %. Velká část volných 

hodin tvořící převážně mezery mezi jednotlivými pronájmy je však vzhledem jejich rozsahu 30 

minut a dále doba od 21,30 do 22,00 h prakticky nevyužitelná. Podrobné informace o stavu 

naplněnosti pronájmů lze on-line nalézt v rámci rezervačního systému na webu MHM. 

Nafukovací hala nebyla pro zimní sezonu postavena. 

Tenisové kurty a fotbalové hřiště s umělou travou byly využívány dokud to světelné podmínky 

umožnily. 

Pokud bychom posuzovali strukturu pravidelných nájemců lze konstatovat že: 

➢ podíl klubů či spolků z města Modřice, resp. skupin pracující s dětmi se ZŠ Modřice nebo 

s modřickými občany činil 93 %. Z nich většina času byla pro sportovní aktivity mládeže. 

➢ podíl mimo modřických pronájmů činil jen 7 %. 

 

 

V oblasti soutěžního sportu se v areálu MHM uskutečnily v roce 2022 tyto aktivity: 

➢ dlouhodobé fotbalové soutěže mládeže a mužů týmu MFK Modřice 

➢ fotbalový turnaj mládeže O pohár starosty města Modřice memoriál Josefa Šurala 

➢ dlouhodobé nohejbalové soutěže týmu MNK Modřice v kategoriích mladších žáků, starších 

žáků, dorostu i mužů 

➢ MČR v nohejbale v kategorii mužů 

➢ Poháry ČNS v nohejbale mladších žáků, starších žáků a dorostu 

➢ 2x soustředění nohejbalové reprezentace mužů  

➢ zápasy 2. ligy ve futsale mužů 

➢ zápasy krajského přeboru ve futsale 

➢ soustředění futsalové reprezentace žen  

➢ mezinárodní turnaj Česko – slovenského přátelství ve futsale mužů 

➢ florbalový mládežnický turnaj Brno Open Games  

➢ řada florbalových turnajů mládeže  

➢ mezinárodní pohár v karate 

➢ MČR s moderní gymnastice 

➢ 2 x Pohár v moderní gymnastice 

➢ soustředění mládeže v moderní gymnastice 

➢ Fotbalový turnaj mládeže pořádaný MNK Modřice 

➢ Mc Donalds Cup 

➢ fotbalové soustředění vedené španělskými trenéry 

➢ Mistrovství Evropy ve stolním hokeji 

➢ Svatováclavské hody 

➢ Dětský karneval 

➢ představení ZUŠ Ořechov 

➢ folklorní slavnosti 

➢ 3 x korfbalový turnaj 

➢ soustředění Tai-ji 

 



V rámci pořádání Světového poháru klubů v nohejbale UNIF 2022 a MČR dvojic mužů v nohejbale 

připravila Česká televize reportáže a také přímé přenosy z těchto akcí. V ní byl zpropagován a 

široké veřejnosti mediálně představen celý areál MHM. 

 

MNH také poskytovala své ubytovací prostory. Ubytovací kapacita haly je 54 lůžek. 

Ubytování bylo to realizováno zejména pro účastníky vícedenních akcí a také účastníky 

pravidelného srpnového fotbalového poháru žáků. 

Příjmy z ubytování byly v roce 2022 v částce 206.889 Kč a během roku 2022 se zde realizovalo 

289 noclehů. 

V rámci pomoci ukrajinským uprchlíkům, zde byla několik týdnů bezplatně ubytována ukrajinská 

rodina s dvěma malými dětmi. 

 

Mimo pravidelné pronájmy si sportovní skupiny či jednotlivci také sjednávaly jednorázové 

pronájmy. K jejich sjednání i bezhotovostnímu zaplacení pomocí platební karty slouží vytvořený 

on-line rezervační a platební systém na webových stránkách haly. 

 

V roce 2022 se vlivem platných opatření konala pouze dvě společensko – kulturní akce. Byly to 

Svatováclavské hody, které proběhly ve vnitřních i venkovních prostorách a také Folklórní 

slavnosti, který byly ve venkovních prostorách. Obě akce se setkaly se s příznivým hodnocením 

veřejnosti. 

 

Pro rok 2023 stojí za to z větších akcí zmínit plánované Mistrovství světa v nohejbale juniorů U21, 

mezinárodní nohejbalový kemp mládeže a dvoutýdenní soustředění moderní gymnastiky mládeže. 

 

Pokud bychom hodnotili ekonomickou stránku provozu za rok 2022 lze konstatovat, že meziročně 

došlo k: 

➢ zvýšení výnosů o 2.821 829,23 Kč, tj. o +225 % 

➢ zvýšení příjmů z ubytování o +123.189, tj. o +147 % 

➢ došlo ke zvýšení výdajů o 1.938.983,13 Kč, tj. o +22 % 

➢ na zvýšení výdajů se podílely zejména tyto druhy nákladů, které byly určovány externími 

vlivy či rozhodnutími vlády a navýšily se bez ohledu na aktivity zaměstnanců haly: 

o elektrická energie o +1.200.595,78 Kč 

o voda a plyn o +802.085,53 Kč 

o platy +335.957 Kč 

o odvody na ZPO+SP o +252.264 Kč 

Celkem tedy o +2.590.902 Kč 

➢ naopak v oblasti ovlivnitelných provozních nákladů došlo ke snížení nákladů na spotřebu 

materiálu, opravy a údržbu a nákup drobného majetku o -442.312 Kč 

➢ ekonomická ztráta realizovaná v roce 2022 byla -5.660.038,08 Kč a oproti roku 2021 se 

snížila o -882.846,04.  Pokud bychom od ztráty za rok 2022  

➢ pokud by se odečetly „neovlivnitelné“ náklady tak realizovaná ztráta se díky zvýšeným 

výnosům meziročně snížila o -3.473.748 Kč 

 

 

Detail hospodaření MHM v letech 2022 až 2022 viz příloha č. 1.  

 

 

 

 

Zpracoval: Ing. Petr Jahoda 

                  manager Městské haly Modřice   

       23.2.2023 


